
Protokół Nr IY/15

IV zwyczajnej sesji Rady Gminy Lichnowy 

odbytej dnia 27 stycznia 2015 r.

Obrady IV zwyczajnej sesji otworzy! Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy 

Zbigniew Rybicki. W posiedzeniu uczestniczyli radni obecni wg listy obecności stanowiącej 

załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu, sołtysi zgodnie z listą obecności stanowiącą 

załącznik nr 2 do niniejszego protokołu oraz zaproszeni goście zgodnie z lista obecności 

stanowiącą załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Ad. 1. Porządek obrad:
1. Otwarcie obrad.

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

3. Przedstawienie porządku obrad.

4. Przyjęcie porządku obrad.

5. Przyjęcie protokołu z obrad LIV sesji Rady Gminy Lichnowy.

6. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Gminy Lichnowy.

7. Informacje Wójta Gminy Lichnowy z pracy między sesjami.

8. Interpelacje i zapytania radnych.

9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

10. Informacja na temat przygotowania jednostek oświatowych do organizacji zajęć dla 

dzieci i młodzieży w czasie ferii zimowych

11. Informacja na temat funkcjonowania systemu gospodarki odpadami komunalnymi na 

terenie gminy Lichnowy w 2014 r.

12. Podjęcie uchwały w sprawie określenia kryteriów drugiego etapu postępowania 

rekrutacyjnego do oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych 

prowadzonych przez gminę Lichnowy.

13. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego w publicznych oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Lichnowy.

14. Podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego Centralnego 

Wodociągu Żuławskiego Sp. z o.o. w Nowym Dworze Gdańskim.

15. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w roku budżetowym 2015 

przez Gminę Lichnowy dla Gminy Nowy Staw.

1



16. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu na pokrycie 

niedoboru budżetu gminy oraz sfinansowanie wydatków nie znajdujących pokrycia w 

planowanych dochodach gminy w roku budżetowym 2015 r.

17. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2015 r.

18. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy 

finansowej na lata 2015-2028.

19. Wolne wnioski.

20. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy stwierdził, iż na 15 radnych przybyło 14, więc Rada 

jest władna do podejmowania uchwał.

Ad. 3. Przedstawienie porządku obrad.
Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy zapytał czy do zaproponowanego porządku obrad są 

uwagi.

Uwag nie zgłoszono.

Ad. 4. Przyjęcie porządku obrad.
Radni w głosowaniu jawnym przyjęli jednogłośnie (przy 14 głosach "za") porządek obrad.

Ad. 5. Przyjęcie protokołu z obrad IV sesji Rady Gminy Lichnowy.
Przewodniczący Rady zapytał, czy do przedstawionego protokołu są uwagi lub pytania. 

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Radni przyjęli (przy 14 głosach "za") protokół z IV sesji zwyczajnej Rady Gminy Lichnowy.

Ad. 6. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Gminy Lichnowy.
Pan Zbigniew Rybicki, Radny Gminy Lichnowy poinformował, iż Wójt Gminy Lichnowy 

złożył sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 

stopniach awansu zawodowego w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę 

Lichnowy za 2014 r. Poinformował, iż dokument ten jest do wglądu w sekretariacie Urzędu 

Gminy Lichnowy.
2



Ad. 7 Informacje Wójta Gminy Lichnowy z pracy między sesjami.
Pan Jan Michalski, Wójt Gminy Lichnowy poinformował, iż odbyło się spotkanie z Energą 

w sprawie konserwacji i oświetlenia ulicznego. Jest propozycja, aby za energię płacić 

ryczałtem. Jest to dla gminy bardziej opłacalne. Powiedział, iż chce podpisać taką umowę na 

dwa lata. Poinformował, iż w tym roku chciałby postawić lampę na łuku w Lisewie 

Malborskim ze względu na bezpieczeństwo oraz w Parszewie za klubem. Inwestycja ta ma 

być wykonana do końca maja 2015 r. Poinformował również, iż na przyszły rok planowane 

jest zamontowanie oświetlenia przy dwóch domach za Dąbrową. W tym celu z Boręt 

Pierwszych zostanie pociągnięta linia. Poinformował również, że w Starostwie Powiatowym 

w Malborku odbyło się spotkanie LGD. Jest propozycja, aby połączyć się z Nowym Dworem 

Gdańskim, aby gmina mogła pozyskiwać w dalszym ciągu dofinansowania na małe projekty. 

Poinformował również, iż od 4 lutego 2015 r. rozpoczną się zebrania wiejskie, na których 

będą wybierani nowi sołtysi, tylko we wsi Lichnówki i Pordenowo będą wybierane jedynie 

rady sołeckie, ponieważ w tych miejscowościach sołtysi byli wybierani niedawno. Poprosił 

zebranych aby zawiadomili ludzi o terminach zebrań.

Ad. 8 Interpelacje i zapytania radnych.
Pan Józef Maciuński, Radny Gminy Lichnowy zapytał czy jest możliwość założenia lampy 

przy kościele w Lisewie Malborskim, ponieważ tam co chwilę odbywają się kradzieże rynien 

z budynku.

Pan Jan Michalski, Wójt Gminy Lichnowy poinformował, iż w przyszłym tygodniu 

odbędzie się spotkanie z Energą w sprawie podpisania umowy i wówczas zrobią objazd po 

miejscowościach, aby stwierdzić, gdzie jeszcze postawienie lamp oświetleniowych jest 

konieczne. Poinformował, iż w kadencji 2010-2014 na terenie Gminy Lichnowy zostało 

założonych 40 nowych lamp oświetleniowych.

Pan Wiktor Borawski, Radny Gminy Lichnowy zapytał, czy wiadomo coś na temat starych 

beczek z niewiadomą substancją na starym CPN w Lichnowach.

Pani Katarzyna Brzezińska poinformowała, iż w tej sprawie zostało wystosowane pismo do 

właściciela, aby jak najszybciej usunął te beczki. Poinformowała również, że jeżeli właściciel 

tego nie zrobi to w tej sprawie zostanie skierowany wniosek na policje.

Pan Benedykt Graban, Radny Gminy Lichnowy zapytał, czy znany jest konkretny termin 

usunięcia pojemników gminnych na selektywną zbiórkę odpadów, które zostały postawione z



projektu.

Pani Katarzyna Brzezińska poinformowała, iż zostaną one usunięte dopiero gdy minie pięć 

lat od ostatecznego rozliczenia projektu.

Pan Benedykt Graban, Radny Gminy Lichnowy zapytał, czy istnieje taka możliwość, aby 

worki na śmieci były chipowane. W ten sposób można byłoby kontrolować ludzi, czy 

faktycznie segregują swoje odpady tak jak zadeklarowali to na początku w deklaracjach.

Pani Katarzyna Brzezińska poinformowała, iż jest taka możliwość, jednak jest to bardzo 

droga inwestycja.

Pan Benedykt Graban, Radny Gminy Lichnowy poinformował, iż w dniu, kiedy 

wywożony jest plastik przy posesjach stoją pojedyncze worki, a pojemniki gminne są cale 

zapełnione.

Pani Katarzyna Brzezińska poinformowała, iż jeżeli pracownicy firmy stwierdzą, że w 

workach znajduje się więcej niż plastik to zabierają to jako odpady zmieszane, za które gmina 

nie płaci, więc to się w jakiejś części wyrównuje.

Pani Anna Grunau, Radna Gminy Lichnowy poinformowała, iż ludzie deklarowali, że 

będą segregować- teraz tego nie robią a płacą jak za segregację.

Pan Benedykt Graban, Radny Gminy Lichnowy poinformował, iż ludzie wolą wyrzucać 

wszystko do gminnych pojemników, bo nie muszą segregować.

Pani Katarzyna Brzezińska poinformowała, że ludzie wychodzą z takiego założenia, że po 

co mają segregować, skoro mogą wyrzucić do gminnych. Jest to prawdą.

Pan Benedykt Graban, Radny Gminy Lichnowy poinformował, iż są uwagi od 

mieszkańców aby firma, która posypuje i odśnieża drogi zwolniła gdy wjeżdża w obszar 

zabudowany, ponieważ mieszkańcy odśnieżają swoje posesje, a jak pług przejedzie z taką 

prędkością, to na nowo są zasypane. Poinformował również, że z racji oszczędności drogi 

posypywane są tylko z jednej strony. W związku z tym zaproponował, aby posypywarka w 

miarę możliwości starała się jechać środkiem jezdni, wtedy rozjeździ się to i będą posypane 

dwie strony.

4



Pan Jan Michalski, Wójt Gminy Lichnowy poinformował, iż odbyło się spotkanie z 

Dyrektorem Zarządu Dróg Powiatowych w Malborku. Powiedział, iż dyrektor miał być 

obecny na dzisiejszej sesji, jednak się rozchorował. Na spotkaniu został poruszony temat 

zamknięcia mostków na terenie Gminy Lichnowy. Nadzór budowlany zrobił zdjęcia mostków 

od spodu. W tej chwili chcąje zamknąć całkowicie. Koszt remontu mostków to około 1 min 

złotych. Powiat chce pozyskać 0,5 min zł z ministerstwa, 300 tys od siebie i 200 tys od gminy 

Lichnowy. Poinformował, iż nie zgodził się na to, ponieważ zarówno mostki jak i drogi, na 

których się znajdują należą do powiatu. Poinformował, iż chciał, aby ich nie zamykali tylko 

po prostu ograniczyli tonaż. Poinformował również, iż Powiat nie może za wiele inwestować, 

ponieważ ma aż 59% zadłużenia. Jest także problem z chodnikiem w Lisewie V oraz w 

Tropiszewie. Powiedział, iż będzie się starał, aby chodniki te zostały jak najszybciej przez 

Powiat zrobione.

Pan Zbigniew Rybicki, Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy powiedział, iż zgadza się 

z decyzją Wójta na temat mostków na drogach powiatowych.

Pan Stanisław Młodziński, Sołtys wsi Pordenowo zapytał, czy spółdzielnia nie może sama, 

bez telefonu sołtysa, w miarę potrzeb wyjeżdżać na poszczególne miejscowości.

Pan Jan Michalski, Wójt Gminy Lichnowy poinformował, iż spółdzielnia wyjeżdża 

dopiero, gdy otrzyma telefon od sołtysa. Tylko wtedy sołtys ma nad tym kontrolę i może 

zapisać faktyczne godziny odśnieżania i posypywania dróg w poszczególnych 

miejscowościach.

Pan Dariusz Wereszko, Radny Gminy Lichnowy zwrócił się z wnioskiem aby wystąpić z 

pismem do PKP, aby zimą, w miarę możliwości zadbali o utrzymanie peronów.

Pani Grażyna Jażdżewska, Dyrektor Szkoły Podstawowej w Szymankowie
poinformowała, iż była świadkiem gdzie na peronie na schodach przewróciła się kobieta w 

ciąży i trafiła na pogotowie. Oblodzony peron stwarza ogromne niebezpieczeństwo.

Pan Roman Derc, Radny Gminy Lichnowy poinformował, iż trzeba zainterweniować, aby 

PKP to zabezpieczyło, aby zejście do tunelu i sam peron były na bieżąco odśnieżane.

Pan Jan Michaski, Wójt Gminy Lichnowy poinformował, iż w tej sprawie zostanie 

wystosowane pismo do PKP.

5



Pan Roman Derc, Radny Gminy Lichnowy poinformował, że ta Pani, która się przewróciła 

powinna to zgłosić, aby otrzymać odszkodowanie.

Pan Wiktor Borawski, Radny Gminy Lichnowy poinformował, iż na stanie straży pożarnej 

powinny być plandeki, gwoździe i deski aby w razie silnych wiatrów straż miała możliwość 

zabezpieczyć budynki.

Pan Jan Michalski, Wójt Gminy Lichnowy poinformował, iż porozmawia na ten temat z 

pracownikiem od spraw obrony cywilnej, aby zakupił takie rzeczy.

Pani Stefania Osińska, Radna Gminy Lichnowy poprosiła, aby wystąpić z pismem do 

firmy kurierskiej "InPost" aby utworzyli swój punkt w Lichnowach, ponieważ gdy list jest 

awizowany to mieszkańcy muszą jechać po niego aż do Malborka.

Pan Jan Michalski, Wójt Gminy Lichnowy poinformował, że w tej sprawie zostanie 

wystosowane pismo, jednak jest to firma prywatna, więc gmina nie ma na nią żadnego 

wpływy. Firma ta oferuje najniższą cenę dzięki czemu wygrywają przetargi. A potem są tego 

takie skutki.

Pani Krystyna Kunkiel, Radna Gminy Lichnowy poinformowała, iż u niej w sklepie był 

punkt firmy InPost, zostało on zlikwidowany, a teraz chcą utworzyć go na nowo. 

Poinformowała, iż nie zgodziła się na to, ponieważ jest to zbyt duża odpowiedzialność. Teraz 

InPost chce otworzyć punkt w Nowym Stawie, aby mieszkańcy nie musieli jeździć aż do 

samego Malborka.

Pan Roman Derc, Radny Gminy Lichnowy poinformował, iż takie pismo powinno 

wystosować się do firm, które mają podpisaną umowę z tą firmą, iż nie wywiązują się ze 

swoich obowiązków.

Pan Roman Szafran, Radny Gminy Lichnowy zapytał, czy wiadomo coś na temat mostu na 

rzece Wiśle.

Pan Jan Michalski, Wójt Gminy Lichnowy poinformował, iż na razie niewiele wiadomo na 

ten temat. Przetarg przełożony jest na miesiąc luty.

Pan Zbigniew Rybicki, Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy zapytał, kiedy będzie 

działała strona internetowa Urzędu Gminy?
6



Pani Anna Kunkel, Sekretarz Gminy Lichnowy poinformowała, iż strona jest na bieżąco 

uaktualniana. Poinformowała również, iż nastąpiła awaria, która nie jest zależna bezpośrednio 

od Urzędu. Jedna firma wykonywała stronę internetową, a kolejna zapewnia miejsce w 

intemecie oraz utrzymanie strony Obecnie Urząd jest na etapie uzgodnień z jedną i drugą 

firmą, których wynikiem będzie usunięcie awarii oraz zapobiegniecie tego etapy sytuacji w 

przyszłości

Ad. 9 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych były udzielane na bieżąco.

Ad. 10 Informacja na temat przygotowania jednostek oświatowych do organizacji zajęć 

dla dzieci i młodzieży w czasie ferii zimowych.
Pani Sylwia Bogdan, Dyrektor Zespołu Szkół w Lichnowach poinformowała, iż w tym 

roku w zimowisku bierze udział 69 uczniów, którzy zostali podzieleni na 5 grup wiekowych. 

W poniedziałek odbędzie się dzień organizacyjny, zostanie przedstawiony regulamin 

zimowiska oraz odbędą się zajęcia z pierwszej pomocy. We wtorek odbędzie się wyjazd na 

wystawę do Fabryki Sztuk w Tczewie, gdzie odbędą się również zajęcia artystyczne dla 

dzieci. W środę zorganizowany jest wyjazd do Ergo Areny w Gdańsku oraz spacer po 

starówce. W czwartek dzieci pojadą na kręgielnie do klubu Alfa w Tczewie, natomiast w 

piątek odbędzie się zakończenie zimowiska wyjazdem do kina Helios w Tczewie. Będzie to 

także dzień podsumowujący całe zimowisko. Każdego dnia uczniowie otrzymają również 

ciepły posiłek. Zajęcia odbywać się będą w godzinach 10:00-14:00, tylko w środę do 15:30 ze 

względu na wyjazd do Gdańska. Koszt całego zimowiska to 25 zł od osoby. Pozostałe koszty 

pokrywają sponsorzy.

Pan Benedykt Graban, Radny Gminy Lichnowy zapytał, jak będzie wyglądał obiad w dniu 

wyjazdu?

Pani Sylwia Bogdan, Dyrektor Zespołu Szkół w Lichnowach poinformowała, iż w tych 

dniach posiłek będzie przed wyjazdem.

Pani Maciej Dunajski, Dyrektor Zespołu Szkół w Lisewie Małborskim poinformował, iż 

w tegorocznym zimowisku będzie brało udział 40 dzieci, które zostaną podzielone na 3 grupy 

wiekowe. Poinformował, iż w każdym dniu zaplanowany jest wyjazd, a dzięki przychylności 

fundacji ARKADIA, szkoła ma dostęp do bilarda i nauki tańca. W poniedziałek młodsze
7



dzieci będą uczestniczyły w zajęciach w Galerii Kociewskiej w Tczewie na placu zabaw oraz 

odbędą się zajęcia na basenie z nauką pływania. We wtorek zaplanowane są zajęcia na 

lodowisku. W środę w Fabryce Sztuk w Tczewie odbędą się zajęcia dla dzieci i młodzieży 

odbędą się zajęcia piastyczno-artystyczne. W czwartek w Tczewskim Centrum Kultury i 

Sportu odbędzie się pokaz sztuk magicznych, natomiast w piątek również w Tczewskim 

Centrum Kultury i Sportu zorganizowany jest dzień cyrku z różnymi artystami cyrkowymi. 

Poinformował, iż codziennie dla dzieci zapewniany będzie ciepłu posiłek. Koszt całego 

zimowiska do 50 zł od osoby.

Pani Grażyna Jażdżewska, Dyrektor Szkoły Podstawowej w Szymankowie
poinformowała, iż w tym roku w zimowisku będzie brało udział 52 dzieci, które zostaną 

podzielone na cztery grupy wiekowe. Zajęcia nastawione są głównie na zajęcia sportowo- 

rekreacyjne, rozwijanie kreatywności i myślenia. Poinformowała, iż w poniedziałek zostanie 

omówiony regulamin zimowiska oraz odbędzie się wyjazd do kina Helios w Tczewie. We 

wtorek zajęcia odbędą się w szkole, m.in. odbędzie się konkurs plastyczny oraz zajęcia 

komputerowe. W środę zorganizowany jest wyjazd do Tczewskiego Centrum Kultury i Sportu 

na sztukę pt. "Baśń o". W czwartek również w Tczewskim Centrum Kultury i Sportu w 

Tczewie odbędzie się dzień magii i iluzji, natomiast w piątek odbędzie się podsumowanie 

zimowiska, wystawa prac oraz ogłoszenie wyników konkursu plastycznego. Zimowisko 

odbywać będzie się w godzinach 9:00-13:00. Uczestnicy zimowiska codziennie będą 

dostawać ciepły napój i sok. Poinformowała, iż dzięki sponsorom opłata za cały pobyt wynosi 

5 zł od osoby.

Pan Zbigniew Rybicki, Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy poinformował, iż 20 

stycznia 2015 r. odbyło się spotkanie z dyrekcją Zespołu Szkół w Lichnowach oraz z Radą 

Rodziców, na którym rodzice przedstawiali swoje zastrzeżenia co do funkcjonowania szkoły. 

W związku z powyższym zapytał, czy zostały podjęte już jakieś kroki w celu rozwiązania 

problemów przedstawionych na w/w spotkaniu.

Pani Sylwia Bogdan, Dyrektor Zespołu Szkół w Lichnowach poinformowała, że

przedstawione na zebraniu sprawy zostały już wyjaśnione z poszczególnymi nauczycielami. 

Poinformowała, że 27 stycznia odbędzie się Rada Pedagogiczna, natomiast 28 stycznia dzień 

otwarty szkoły. Poinformowała również, że spotka się ponownie z Radą Rodziców aby 

wyjaśnić do końca pewne kwestie.

Ad. 11 Informacja na temat funkcjonowania systemu gospodarki odpadami
8



komunalnymi na terenie gminy Lichnowy w 2014 r.

Pani Katarzyna Brzezińska poinformowała, iż w sprawozdaniu ujęte są takie informacje 

jak: ilość złożonych przez mieszkańców deklaracji, ile zostało odebranych odpadów oraz 

jakie zostały poniesione tym tytułem koszty. Poinformowała również, że w sprawozdaniu 

ujęte są również koszty zagospodarowania odpadów wg cennika z Tczewa, jednak ta 

informacja jest już nieaktualna ze względu na to, że ZIJOS w Tczewie przysłał pismo, w 

którym poinformował, iż nastąpi zmiana tego cennika. Poinformowała, iż w związku z 

powyższym w następnym tygodniu pojedzie wraz z Wójtem na spotkanie, gdzie zostanie 

przedstawiona nowa stawka. Poinformowała, iż ściągalność opłat za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi na terenie gminy kształtuje się w granicach 87%. Największa 

ściągalność opłat jest w Pordenowie, gdzie za odpady płaci ponad 90% mieszkańców, 

natomiast najniższa ściągalność, bo tylko 50% jest w Staryni.

Pan Wiktor Borawski, Radny Gminy Lichnowy poinformował, iż popiół w okresie 

zimowym powinien być wywożony częściej.

Pani Katarzyna Brzezińska poinformowała, iż każde zwiększenie częstotliwości wywozu 

odpadów wiąże się dla gminy z kosztami. Rok 2014 wyszedł na zero, tzn. tyle samo zostało 

zebrane od mieszkańców za gospodarowanie odpadami komunalnymi ile gmina zapłaciła 

firmie za ich wywóz. Jeżeli teraz zostanie zwiększona częstotliwość to gmina będzie na 

minusie. Poinformowała również, że jeżeli popiół nie mieści się w pojemniku to można obok 

postawić wiaderko i firma wywożąc popiół wyrzuci też to, co jest w wiaderku.

Pani Stefania Osińska, Radna Gminy Lichnowy zapytała, czy jeżeli gmina wyszła na zero, 

to oznacza to, że nie będzie podwyżki opłat za odpady?

Pani Katarzyna Brzezińska poinformowała, że nie będzie podwyżki.

Pan Roman Derc, Radny Gminy Lichnowy poinformował, że nie trzeba zwiększać 
częstotliwości wywozu odpadów, tylko wystarczy wymienić pojemniki na większe.

Pani Katarzyna Brzezińska poinformowała, że w takim wypadku koniecznym byłoby 

zmienić zapis w umowie, która mówi, że pojemniki są 120 litrowe.

Pan Roman Derc, Radny Gminy Lichnowy poinformował, że w takim wypadku można 

postawić więcej pojemników. Poinformował również, iż gdy wieje silny wiatr to worki są
9



porozrzucane po całej miejscowości.

Pani Katarzyna Brzezińska poinformowała, iż każdy mieszkaniec, który produkuje nad 

stan ma prawo zamówić prywatnie dodatkową usługę.

Pan Roman Derc, Radny Gminy Lichnowy poinformował, iż kiedyś płacił kwartalnie 25 zł, 

a teraz płaci miesięcznie 50 zł i ma gorszą usługę.

Pani Anna Rutkowska, Radna Gminy Lichnowy poinformowała, iż kiedyś każdy 

podpisywał umowy prywatnie. Teraz gdy to gmina odpowiada za wywóz odpadów, 

mieszkańcy muszą płacić też za gminne pojemniki, stąd też taka podwyżka.

Pan Józef Maciuński, Radny Gminy Lichnowy poinformował, iż mieszkańcy zamiast 

trzymać worki w domu, wołąje napełnić i wyrzucić do gminnych pojemników, tylko po to, 

żeby nie musieć ich po to wystawiać.

Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu Panu Józefowi Maciuńskiemu- 

Przewodniczącemu Wspólnego Posiedzenia Komisji Stałych Rady Gminy Lichnowy, który 

poinformował, że projekty uchwał zostały zaopiniowane pozytywnie. Projekty uchwał 

omawiane były na posiedzeniu Komisji Stałych Rady Gminy Lichnowy w dniu 27.01.2015 r.

Obrady sesji opuścił Radny Józef Maciuński.

Ad. 12 Podjęcie uchwały w sprawie określenia kryteriów drugiego etapu postępowania 

rekrutacyjnego do oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych 

przez gminę Lichnowy.
Pytań i uwag nie wniesiono.

Radni podjęli (przy 13 głosach za ) uchwałę Nr IV/24/2015 z dnia 27.01.2015 r. w sprawie 

określenia kryteriów drugiego etapu postępowania rekrutacyjnego do oddziałów 

przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez gminę Lichnowy. Uchwała 

stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Ad. 13 Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z
10



wychowania przedszkolnego w publicznych oddziałach przedszkolnych w szkołach 

podstawowych prowadzonych przez Gminę Lichnowy.
Pytań i uwag nie wniesiono.

Radni podjęli (przy 13 glosach za ) uchwałę Nr 1Y/25/2015 z dnia 27.01.2015 r. w sprawne 

określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznych 

oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Lichnowy. 

Uchwała stanowa załącznik nr 6 do protokołu.

Ad 14 Podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego Centralnego 

Wodociągu Żuławskiego Sp. z o.o. w Nowym Dworze Gdańskim.
Pytań i uwag nie wniesiono.

Radni podjęli (przy 13 głosach za ) uchwałę Nr IY/26/2015 z dnia 27.01.2015 r. w sprawie 

podwyższenia kapitału zakładowego Centralnego Wodociągu Żuławskiego Sp. z o.o. w 

Nowym Dwerze Gdańskim. Uchwala stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Ad 15 Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w roku budżetowym 

2015 przez Gminę Lichnowy dla Gminy Nowy Staw.
Pytań i uwag nie wniesiono.

Radni podjęli (przy 13 głosach za ) uchwałę Nr IV/27/2015 z dnia 27.01.2015 r. w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej w roku budżetowym 2015 przez Gminę Lichnowy dla Gminy 

Nowy Staw. Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Ad 16 Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu na pokrycie 

niedoboru budżetu gminy oraz sfinansowanie wydatków nie znajdujących pokrycia w 
planowanych dochodach gminy w roku budżetowym 2015 r.
Pytań i uwag nie wniesiono.

Radni podjęli (przy 13 głosach za) uchwałę Nr IY/28/2015 z dnia 27.01.2015 r. w sprawie 

zaciągnięcia długoterminowego łaedytu na pokrycie niedoboru budżetu gminy oraz 

sfinansowanie wydatków nie znajdujących pokrycia w planowanych dochodach gminy w roku 

budżetowym 2015 r. Uchwała stanowa załącznik nr 9 do protokołu.
11



Ad. 17 Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2015r.

Pytań i uwag nie wniesiono.

Radni podjęli (przy 13 głosach za ) uchwałę Nr IY/29/2015 z dnia 27.01.2015 r. w sprawie 

zmian budżetu gminy na 2015r. Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Ad. 18 Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej 

prognozy finansowej na lata 2015-2028.
Pytań i uwag nie wniesiono.

Radni podjęli (przy 13 głosach za ) uchwałę Nr IV/30/2015 z dnia 27.01.2015 r. w sprawie 

przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2015-2028. Uchwała stanowi załącznik nr 

11 do protokołu.

Ad. 19 Wolne wnioski.
Pani Beata Słodkowski, Radna Gminy Lichnowy poinformowała, iż w Dąbrowie przy 

posesji Pani Chmielowiec miga lampa. Poinformowała również, iż często czuć przykry 

zapach przy przepompowni w Dąbrowie, więc należałoby zamontować może lepsze filtry.

Pan Jan Michalski, Wójt Gminy Lichnowy poinformował, że lampa ta zostanie zgłoszona. 

Poinformował również, iż na kolejną sesję zostanie zaproszony Pan Marek Rukat, Dyrektor 

Zakładu Eksploatacji CWŻ w Nowym Dworze Gdańskim, więc wtedy zostanie wyjaśniona 

sprawa przepompowni.

Pan Zbigniew Rybicki, Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy w związku z kończącą się 

kadencją sołtysów podziękował wszystkim za współpracę.

Ad. 13 Zamknięcie posiedzenia
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy 

zamknął posiedzenie LV sesji zwyczajnej Rady Gminy Lichnowy dnia 27 stycznia 2015 r.

Protokołowała: Przewodniczący 

Rady Gminy:

Iwona Grobelska
12


